Nº 145, quinta-feira, 31 de julho de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO

ISSN 1677-7069

Processo Licitatório Nº 001/2014

203

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO No-   7/2014.

Julgamento dia 15/08/2014 às 10:00 horas. Em conformidade
legal, será realizada a contratação de empresa para obra quadra es-
colar coberta na sede do Município. Aos interessados o Edital estará
à disposição das 08:00 às 12:00 h, junto a Prefeitura Municipal,
situada à Praça Plínio Dantas de Lima, 01, Centro, Lajedão-BA.

Em 30 de Julho de 2014.
HELIVELTON R. B. MUNIS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO

A Comissão de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde de
Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria- SESA
nº 004/2014, torna público para conhecimento dos interessados que o
pedido de Impugnação do edital do certame licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico nº 009/2014/SMS, apresentado pela empresa COS-
TA  CAMARGO  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA, foi INDEFERIDO. O inteiro teor encontra-se a disposição
nesta Comissão.

Lauro de Freitas, 30 de julho de 2014
LUANA GOMES DAMASCENO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
DE NOSSA SENHORA

SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2014

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-

nicipal de Marcionílio Souza/BA torna público, para conhecimentos
dos interessados que fará realizar Licitação de Modalidade TOMADA
DE PREÇO no dia 15 de Agosto de 2014, as 08:30 hs, e receberá
proposta de empresas de construção civil para execução de PAVI-
MENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO DE VIAS COM DRENA-
GEM SUPERFICIAL. O EDITAL e informações complementares
serão obtidas na Prefeitura, no horário 07:00h as 13:00h.

Marcionílio Souza-Ba, 29 de Julho de 2014

REINAN DA COSTA BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2014

O Município de Mucugê, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social torna público para conhecimento dos interessados
que estarão abertas as inscrições para o credenciamento de profis-
sionais, pessoas físicas ou jurídica para o processo seletivo de ofi-
cineiros nas modalidades constantes no edital e seus anexos. O edital
encontra-se à disposição na sede da prefeitura, Praça Cel. Douca
Medrado, 73, Centro, Mucugê/BA, das 08:00h às 12:00h RECE-
BIMENTO  DOS  ENVELOPES:  31/07  a  11/08/2014  das  8:00  às
12:00h no setor de protocolo da prefeitura. Mucugê, 30 de julho de
2014. Cleriston Araújo Paraguassú - Presidente Comissão Especial de
Seleção

A Prefeitura Municipal de Santanopolis torna público que em
sessão realizada no dia 26/06/2014, foi realizada a disputa do Pro-
cesso Licitatório nº 001/2014 - Tomada de Preço para contratação de
empresa para execução de pavimentação em paralelepípedos, em
obras viárias no bairro de Casinhas na sede, Município de San-
tanópolis/BA, de acordo com os projetos e plantas, memorial des-
critivo, planilha orçamentária e demais especificações planilha or-
çamentária e demais especificações constantes do edital, tendo o
seguinte resultado: LICITANTE VENCEDORA: JMC CONSTRU-
TORA  COMERCIO  E  SERVIÇOS  LTDA,  no  valor  de  R$  R$
369.919,58 (Trezentos e sessenta e nove mil novecentos e dezenove
reais e cinquenta e oito centavos).

Processo Licitatório Nº 002/2014
A Prefeitura Municipal de Santanopolis torna público que em

sessão realizada no dia 18/06/2014, foi realizada a disputa do Pro-
cesso Licitatório nº 002/2014 - Tomada de Preço para contratação de
empresa para execução de pavimentação em paralelepípedos, em
obras viárias no Povoado do Redeador na Zona Rural, Município de
Santanópolis/BA, de acordo com os projetos e plantas, memorial
descritivo, planilha orçamentária e demais especificações planilha or-
çamentária e demais especificações constantes do edital, tendo o
seguinte resultado: LICITANTE VENCEDORA: JMC CONSTRU-
TORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 158.708,38
(Cento e cinquenta e oito mil setecentos e oito reais e trinta e oito
centavos).

Santanópolis, 27 de Junho de 2014

NADIA NAIARA DA PAIXÃO DOS SANTOS
Presidente da C.P.L.

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  44/2014.

Processo Administrativo 0280/2014.

Mucugê, 30 de Julho de 2014
CLERISTON ARAÚJO PARAGUASSÚ

Presidente Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO PASSÉ

AVISO DE LICITAÇÃO o-

Objeto: Curso de Formação Inicial dos Alfabetizadores e Coorde-
nadores  do  Programa  Brasil  Alfabetizado  do  Município  de  Livra-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM TOMADA DE PREÇO N 7/14

mento de Nossa Senhora - Bahia, sendo a carga horária de 40h
(quarenta horas), e Curso de Formação Continuada dos Alfabeti-
zadores e Coordenadores do Programa Brasil Alfabetizado, sendo a
carga horária de 8:00h mensais, durante um período de 08 (OITO)
meses, incluindo a aquisição de materiais pedagógico do Município
de Livramento de Nossa Senhora - Bahia, 13/08/2014, às 08:30 h.
Edital/informações prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL No-  45/2014.

Processo Administrativo 0281/2014.
Objeto: Confecção de banner, faixas e placas para atender as Se-
cretarias do Município de Livramento de Nossa Senhora - BA. Aber-
tura: 13/08/2014, às 11:00h. Edital/informações prédio da Prefeitura,
das 08h/12h.

PREGÃO PRESENCIAL No-  46/2014.

Processo Administrativo 0282/2014
Objeto: Aquisição de material para construção, elétrico e hidráulico
para atender as Secretarias deste Município de Livramento de Nossa
Senhora - Bahia. Abertura: 13/08/2014, às 15:00h. Edital/informações
prédio da Prefeitura, das 08h/12h.

MARISNEIA SOUSA DOURADO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOJIPE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO TP 004/2014
Tomada de Preços 04-TP/2014 - Processo nº: 223/2014 - Contrato
nº152/2014
Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL   DE  MARAGOJIPE  -
CNPJ: 13.784.384/0001-22
Contratada: HENMATEL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA -
ME CNPJ Nº 00.371.190/0001-53.
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a execução
de obras e serviços de engenharia para drenagem e pavimentação em
paralelepípedos da Rua ACM, na sede do Município de Maragojipe -
BA.

Valor: R$200.763,55 (Duzentos mil setecentos e sessenta e três reais
e cinquenta e cinco centavos). Com recursos oriundos: TRANSFE-
RÊNCIA DO FIES / ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL e RECUR-
SOS ORDINÁRIOS.
Unidade:  03.13.13  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOL-
VIMENTO URBANO
Proj/ativ: 1.018 Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas.
Elemento de despesa: 44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES.
Fonte: 0.1.16 - Contribuição - CIDE, 4.2.90 - Operações de Crédito
Internas,  0.1.00  -  Recursos  Ordinários,  9.1.24  -  Transferências  de
Convênios.
Amparo Legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência: 03 (três) me-
ses.
Vera Lucia Maria dos Santos - Prefeita Municipal - Alencar Estrela
Lopes - Sócio Administrador

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

Objeto:- Aquisição de 01 ( hum ) veículo novo, 0 km, com ca-
pacidade para 05 ( cinco ) passageiros, motorização 1.0, cor branco
sólido, para atender a Secretaria de Assistência Social deste mu-
nicípio. Abertura: 13/08/2014, às 08:30 horas. Edital/informações, das
08;00 as 12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura.

Paramirim, 30 de Julho de 2014
PAGNOCELIO SILVA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

Credenciamento n. 008/14 - Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Microcirúrgias Oculares - Data do Credenciamento:
11/08/14 ás 13:00hs.

PEDRO GOMES DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 33/2014

A PM DE QUIJINGUE-BA realizará licitação em

12/08/2014, às 10h00min em sua sede para aquisição de equipa-
mentos de raio-x. o edital está disponível no setor de licitação, na PÇ.
Hermógenes José da Silva, Centro, TEL. (75) 3387-2124.

Em 30 de julho de 2014

LEANDRO DE OLIVEIRA COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

Processo Licitatório Nº 014/2014
A Prefeitura Municipal de Santanopolis torna público que em

sessão realizada no dia 18/06/2014, foi realizada a disputa do Pro-
cesso Licitatório nº 014/2014 - Convite para contratação de empresa
para execução de pavimentação em paralelepípedos, em obras viárias
na localidade de Bom Sucesso, Município de Santanópolis/BA, de
acordo com os projetos e plantas, memorial descritivo, planilha or-
çamentária e demais especificações planilha orçamentária e demais
especificações constantes do edital, tendo o seguinte resultado: LI-
CITANTE VENCEDORA: JMC CONSTRUTORA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ R$ 133.905,07 (cento e trinta e
três mil novecentos e cinco reais e sete centavos).

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ torna público que abriu Licitação na modalidade Tomada de
Preço nº007/14, tipo menor preço, cujo OBJETO É A CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO
DE QUADRA COBERTA NO COLÉGIO MUNICIPAL RÔMULO
GALVÃO NO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, a
ser realizada no dia 18 de agosto de 2014, às 13:30h na Sala da
Comissão Permanente de Licitação. Os interessados terão acesso ao
Edital e informações adicionais e/ou edital (R$ 50,00) com a COPEL,
sita à Praça Coronel Luiz Ventura, nº 16, Centro, São Sebastião do
Passé - Bahia, das 08h00min às 12h00min - Fone (71) 3655-8000.

VIVIANE VIANA LAGO DE MORAES

Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR
DO BONFIM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 879/2014

PA Nº 0785/14. Pregão Presencial Nº 026/2014. Objeto: prestação de
serviços de transporte escolar de alunos, professores do Ensino Fun-
damental da Rede Municipal e Estadual de Ensino, na sede e no
interior do município, em estradas pavimentadas e não pavimentadas
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
tipo menor preço por lote, conforme rotas, trechos (dentro do Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim - BA), discriminadas no anexo I, deste
Ato, como também a quantidade de veículos a serem utilizados em
cada rota, com seus respectivos trechos e quilometragem, sob res-
ponsabilidade da Secretaria Municipal de Educação e Esporte. Vi-
gência do contrato: validade de 12 meses a partir da  data de as-
sinatura, podendo, entretanto, ser prorrogada se presentes os requi-
sitos exigidos pelo art. 57 da Lei 8.666/93. Valor global estimado do
contrato: Valor estimado mensal a pagar no período contratado R$
247.323.03. Valor estimado global a pagar no período contratado R$
2.967.876,30. Data da Assinatura do Contrato: 08/07/2014. Contra-
tante: Município de Senhor do Bonfim. Contratada: Merhy Trans-
portes Eirelli-EPP. 10.402.614/0001-53. Fundamento Legal: Leis Fe-
derais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Prestação de serviços de transporte
escolar Unidade Orçamentária: 05.05.70 - Fundo Municipal De Edu-
cação E Esporte Projeto Atividade: 2074 - Gestão Da Secretaria De
Educação E Esporte Elemento De Despesa: 3390.39.00 - Outros Serv
Terc - P Jurídica Fonte: 00/ 01 Unidade Orçamentária: 05.05.70 -
Fundo Municipal De Educação E Esporte Projeto Atividade: 2073 -
Despesas Com Transporte Escolar Elemento De Despesa: 3390.39.00
- Outros Serv Terc - P Jurídica Fonte: 01 / 15 / 19 Unidade Or-
çamentária: 05.05.70 - Fundo Municipal De Educação E Esporte
Projeto Atividade: 2078 - Salário Educação Elemento De Despesa:
3390.39.00 - Outros Serv Terc - P Jurídica Fonte: 04. Assinam Edi-
valdo Martins Correia, Pela Contratante, Merhy Transportes Eirelli-
EPP , pela Contratada. Senhor do Bonfim-Ba, 12/07/2014.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014073100203

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-07-31T08:46:34-0300